Date O/N (000's) 1W (000's) 1M (000's) 3M (000's) 6M (000's) 1Y (000's) 2Y (000's) 3Y (000's) 4Y (000's) 5Y (000's) 7Y (000's) 10Y (000's) 15Y (000's) 20Y (000's) 25Y (000's) 30Y (000's)
Parameters
Scenario 1 (1995 Tequila crisis) -100 -20 -10 -10 -5 -5 2 3 4 5 7 10 10 10 10 10
Scenario 2 (worse case last 5 years) -150 -120 -100 -100 -80 -80 -70 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50
Scenario 3 (worese case last 2years -150 -120 -100 -100 -80 -80 -70 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50
Scenario 4 (+10% shock) 2.5 2.3 3.2 10 15 17.5 12.5 15 18 21 23 26 30 32.8 35 36
Scenario 5 (-10% shock) -2.5 -2.3 -3.2 -10 -15 -17.5 -12.5 -15 -18 -21 -23 -26 -30 -32.8 -35 -36
Scenario 6 Flattener 50 50 50 50 50 50 50 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50
Scenario 7 Steppener -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50 50 50 50 50 50 50 50 50 50

Posicion FX
Scenario 1 % Move 40%
Scenario 2 % Move 15%
Scenario 3 % Move 8%
Scenario 4 % Move 10%
Scenario 5 % Move -10%
Scenario 6 % Move -5%
Scenario 7 % Move 5%

25

Capitales Referencia al movimiento del IPC
Date O/N (000's)
Parameters
Scenario 1 (1995 Tequila crisis) 30%
Scenario 2 (worse case last 5 years) 25%
Scenario 3 (worese case last 2years) 20%
Scenario 4 (+10% shock) 10%
Scenario 5 (-10% shock) -10%

Resultados

Scenario Total loss in USD
Scenario 1 2,781.60
Scenario 2 2,318.00
Scenario 3 1,854.40
Scenario 4 927.20
Scenario 5 -927.20
Scenario 6 0.00
Scenario 7 0.00

La sensibilidades ante cambios en la tasa de interés las calcula la institución como el efecto que tendría en la

valuación a mercado, de una posición determinada, el movimiento hacia arriba de un punto básico (0.01%) en la

tasa de interés o curva de rendimiento.

Las posiciones en sensibilidades a cambios en tasas de interés al cierre de 30 de Septiembre de 2012 fueron (monto

en miles de dólares americanos):

En Tasas de Interes.-
Date Bonos Nominal Gov
O/N (000's) 0
1W (000's) 0

1M (000's) 0
3M (000's) 0
6M (000's) 0

1Y (000's) 0

Posicion en capitales.-
Posicion corta por -119,224.28 pesos valor de mercado sobre un ETF y una emisora local